
POMŮCKY
různé míče

POPIS ČINNOSTI
Dvojice, jeden z dvojice má
míč, druhý je klíště, které se snaží získat míč. Dítě si míč brání tak, že se snaží „klíště“ od míče udržet
tělem či paží. 

OBMĚNA
Všechny děti jsou ve vymezeném území, polovina má míč a druhá polovina („klíšťata“) se jim ho snaží
vzít. Děti si míč brání tělem nebo paží.

TIPY PRO UČITELE
� Údery jsou zakázány, paže, kterou se snaží dítě s míčem udržet „klíště“ od svého míče, by neměla

být úplně propnutá.
� Dítě by mělo držet míč na vzdálenější straně, než je soupeř.
� Může dojít k naražení, upadnutí, které vedou k slzám u dětí. Snažíme se je podpořit k pokračování

ve hře.

42
Hry v pohybové 

přípravě dětí 
v mateřských školách

Klíšťata

99



100

VLASTNÍ POZNÁMKY KE HŘE:


